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Av: Spesialkonsulent 
Kultur Bård Kråkevik, 
Drammen kommune
Foto: Drammen kommune
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Kulturminneåret 
2009 i Drammen

Drammen ønsker å bygge et 
solid engasjement for byens 
kulturminner, og det er derfor 
en gave til kommunen når 
regjeringen utpeker 2009 til 
et nasjonalt kulturminneår. 

Drammen har arbeidet 
målrettet for utvikling av byen 
de siste 25 årene, og dette har 

bl.a. resultert i EUs byutviklingspris i 
2008 og anseelse og respekt fra andre 
byer i innland og utland. Men veien frem 
til en moderne og menneskelig by, der 
hensynet til innbyggernes behov blir lagt 
til grunn for alle viktige avgjørelser, blir 
ikke vellykket dersom ikke den histo-
riske tilknyttingen er til stede. Derfor er 
kjennskapet til byens historie og kultur 

veien å gå for å hindre overfladiske og 
kortsiktige vedtak. 

Kulturminneåret er nasjonalt et 
år der det frivillige kulturminnearbeidet 
skal løftes frem. I Drammen kommune er 
det nedsatt en tverrfaglig arbeidsgruppe 
for å legge til rette for kulturminneåret. 
Kultursektoren har fått ansvaret for å 
koordinere det mangfoldige kulturmin-
nearbeidet alle foreninger planlegger i 
2009, og har gjennomført dugnadsmøter 
med foreningene. Det er laget en infor-
masjonsside på kommunens nettsted, der 
alle aktiviteter i kulturminneåret finnes, 
og der en kan klikke seg videre til artikler 
og mer informasjon. Gjennom kommu-
nens tilskuddsordninger er det mulig å 
søke om midler til arrangementer som 
kan knyttes til kulturminner. 

Inngåelse av samar-
beidsavtale 
med Norsk Kulturarv er en viktig del 
av strategien. Man håper at dette skal 

skape en ekstra motivasjon til å ta tak 
i de kulturminner som i dag lider under 
dårlig vedlikehold og glemsel. Sammen 
med Buskerud fylkeskommune vil det 
bli utarbeidet en skiltplan for byens vik-
tigste kulturminner, og det er en ekstra 
sjanse til å sette fokus på kulturminner 
når den nasjonale arkitekturdagen i år 
arrangeres i Drammen. Drammen kom-
mune har også søkt ABM-utvikling 
om finansiering av et ”digitalt fortalt”-
prosjekt, der deler av etterkrigstiden skal 
dokumenteres og formidles. Det må også 
nevnes at samtlige skulpturer i byen vil 
bli presentert med foto på kommunens 
nettsider. 

For Drammen er det også viktig at 
oppmerksomheten overfor kulturmin-
ner gjennomsyrer alle større hendelser i 
byen i 2009. Kommunale virksomheter 
skal derfor synliggjøre satsing på kultur-
minner i sine planer for 2009.

Bragernes Torg slik det så ut for snart 100 år siden – i 1912. Dette torget er det mest sentrale byrommet i Drammen, 
og det største torget i Norge. I midten ligger de to tårnbygningene, brannstasjonen til venstre og kombinert politistasjon og 
rådhus til høyre. Bakerst ser vi den nygotiske Bragernes kirke. Det ligger også dramatikk i historien til Bragernes Torg: 24. 
juni 1881 ble militære styrker satt inn mot streikende arbeidere i Drammen, og ”torgslaget” stod nettopp her. En ung mann 
ble drept, og to døde senere av skadene de ble påført. Torgslaget er skildret i Per Sivles roman Streik (1891). 
										          Foto: Drammen kommune


